
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2021 年 7 ⽉ 7 ⽇（⽔）今期第 1 例会 

2021-22 年度 「奉仕しよう みんなの⼈⽣を豊かにするために」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 寺坂義章 ＊＊ 

2011-12、2016-17 年度に引き続いて、本年度 3度目の会長を拝命

致しました寺坂義章です。よろしくお願い致します。今年度は「IM」

のホストクラブでもあり、会員を増強しつつ益々活発なロータリ

ー活動を目指したいと思っています。現在会員は 10 名ですが会

員間の意思の疎通は良好で、連携を密に取ることができているこ

とは嬉しい産物であります。昨年度より新型コロナウィルスの世

界的流行に翻弄されていますが、職場において、家庭において、

そしていつもの仲間との「安心安全な活動の形態」を、会員ひと

りひとりが遵守してウィルス拡散防止に努めて参ります。このよ

うな厳しい時代であるからこそ仲間の力は大切です。例会を最大限に活用し、好意と友情の

力で乗り切りましょう。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

昨年に引き続いて幹事を務めさせて頂く石塚です。寺坂会長年度のクラブ作りのお役に立

ちたいと思いますので、今年度もお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。昨年同様

感染防止対策を徹底し、安心してご参加頂ける例会を開催して参りたいと思います。今年度

は島本会員が副幹事をお引き受け下さり、大変心強く感謝申し上げます。嶋本副幹事と協力

しより良いクラブ作りが出来たらと思います。昨年は残念ながら遠藤会員がご多忙につき

退会されました。しかし 6 月に島津会員をお迎えすることができ、会員一同大変喜んでおり

ます。推薦者の中條昨年度会長に心から御礼申し上げます。今年度もお一人でも多くの会員

をお招き出来るよう、お力添えをお願い申し上げます。 私はまた同時に危機管理委員会（事

業継続プログラム）を担当させて頂きます。依然コロナ渦中にあり何事も低迷する現在こそ

意義あるプログラムとなるはずです。ご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。●7 月

12 日（月）第 1 回市内 RC 会長幹事会には、会長・幹事が出席させて頂きます。席上、大変

遅くなりましたが和歌山南 RC 並びに和歌山東南 RC の周年記念お祝金をお渡ししたいと思

います。●第 3 分区土屋ガバナー補佐の当クラブ訪問日は 2021 年 8 月 4 日（水）の予定で

す。●7 月のロータリーレートは 1＄＝111 円です。人頭分担金等に反映させて頂きます。 

・～ラヴィーナ和歌山のスタッフの皆様、今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます～・ 

≪国際ロータリー会長 シェカール・メータ氏（カルカッタ・マハナガル RC）≫ 

 


